INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado o recapeamento asfáltico da via lateral ao antigo barracão do IBC, mais especificamente na rua ao lado da linha férrea, afim de garantir a segurança de diversos trabalhadores que frequentam o local diariamente e encontram grandes dificuldades para transitar na localidade.
A via encontra-se em deterioração, com buracos em sua extensão, sendo essencial serviços de revitalização da malha viária, afim de garantir a segurança dos condutores que trafegam na mesma.
P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 06 de Janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)